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Geçen hafta neler oldu? 
 

● Koronavirüsle mücadelede 3. hafta geride kalırken, Türkiye 10 bin vaka sayısına en            
hızlı ulaşan ülke oldu. Hayatını kaybedenlerin sayısı da her geçen gün artıyor.            
Salgınla mücadele kapsamında şehirlerarası seyahatler valilik iznine bağlandı, tüm         
yurtdışı uçuşlar sona erdirildi. 70’in üzerinde belde, mahalle, köy ve mezra           
karantinaya alındı. 

● Cumhurbaşkanı Erdoğan, “sokağa çıkma yasağı ve devletin sosyal yardım         
harcamalarını arttırması” beklentileriyle toplanan kabine toplantısının ardından       
yurttaşların evde kalması çağrısını yeniledi; “Milli Dayanışma Kampanyası”        
başlattığını, kendisinin de 7 aylık maaşını bağışladığını açıkladı. Kendisinden destek          
beklenilen devlet, elini yine yurttaşın cebine attı!  

● İstanbul ve Ankara Büyükşehir Belediyelerinin başlattıkları bağış kampanyaları ise         
İçişleri Bakanlığı’nın talimatıyla engellendi; bağış hesapları bloke edildi. İçişleri         
Bakanı “İznimiz olmadan kimse yardım toplayamaz”; Erdoğan “Devlet içinde devlet          
olmaz” dedi.  

● Erdoğan, "Her hal ve şart altında üretime devam etmek, çarkların dönmesini sağlamak            
zorundayız" derken; sendikalar ve meslek örgütleri işten çıkarmaların yasaklanmasını,         
ücretli izin uygulanmasını, temel, zorunlu ve acil mal ve hizmetler dışında bütün            
üretimin salgın süresince durdurulmasını talep etti.  

● Türkiye salgınla ilgili sadece resmi makamların kısıtlı açıklamalarına mahkum         
kalmaya devam ederken, Tabipler Birliği elindeki kayıtları kamuoyuyla paylaştı.         
Ardından haftalardır şeffaflık konusundaki eleştiriler karşısında adım atmayan Sağlık         
Bakanlığı kısmen daha detaylı veriler paylaşmaya başladı. Vakaların illere göre          
dağılımıyla ilgili ilk kez açıklama yapıldı. Salgın ülke geneline yayılmış durumda. İlk            
sırada toplam vakaların yüzde 60’ının bulunduğu İstanbul bulunuyor. Bakanın         
açıklamasına göre 601 sağlık çalışanı da enfekte olmuş durumda. Türkiye'de bilinen           
ilk koronavirüs vakasına müdahale eden ekipte yer alan Çapa Tıp Fakültesi Öğretim            
Üyesi Prof. Dr. Cemil Taşçıoğlu hayatını kaybetti.  

● AKP, MHP ile birlikte hazırladığı infaz düzenlemesine ilişkin kanun teklifini Meclise           
sundu. Gazeteciler, hak savunucuları, “düşünce suçluları” kapsam dışında bırakıldı.         
Düzenlemeyle devlet yurttaşlara karşı ‘suç’ işleyenleri salıverirken, kendi        
otoriterliğine karşı gelenleri içeride tutarak salgın tehdidi altındaki cezaevlerinde         
ölümün kucağına bırakmak istiyor. “Hukuka ve insan haklarına aykırı bu durum           
ancak Türkiye’de olur” diyen hukukçu Ergin Cinmen’in düzenlemeyle ilgili         
eleştirilerini video bültenimizde bulabilirsiniz.  

● Bu hafta en az 6 gazeteci gözaltına alındı veya ifadeye çağrıldı. İçişleri Bakanı son 15               
günde sosyal medya operasyonlarında 2 bin 863 hesabın tespit edildiğini açıkladı.  

 



 
 

Türkiye’nin düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video 
programımız “COGİTO ERGO SUM” her cuma YouTube kanalımızda, her 

cumartesi saat 22:00’de CanTV’de yayında… 
 

 
 
Mardin Tabip Odası Eş Başkanı ifadeye 
çağrıldı 
 
Koronavirüse karşı alınan önlemlerin yetersiz     
oluşunu ve Mardin İl Sağlık Müdürlüğü’nün      
kendileri ile bilgi paylaşımı yapmamasını     
eleştiren Mardin Tabip Odası Eş Başkanı      
Osman Sağlam hakkında soruşturma başlatıldı.     
İl Sağlık Müdürlüğü’nün şikayeti üzerine     

başlatılan soruşturma kapsamında ifade veren Sağlam, “halkı korku ve paniğe sevk etmek”            
ile suçlanıyor. 

 
"Evde kalamam, zengin değilim, işçiyim"     
diyen tır şoförü gözaltına alındı 
 
Koronavirüs tedbirleri kapsamında yapılan    
“Evde Kal” çağrılarına, "Çalışmasam ekmek     
yok. Beni bu virüs öldürmez, senin düzenin       
öldürür" sözleriyle tepki gösteren TIR şoförü      
Malik Yılmaz gözaltına alındı. Sosyal     
medyadan paylaştığı video nedeniyle    
“kanunlara uymamaya teşvik” ile suçlanan     
Yılmaz, savcılık ifadesinin ardından adli     

kontrol uygulamasıyla serbest bırakıldı. 
 
“Evde kalın” çağrısı yapan HDP’li vekile 
soruşturma 
 
Diyarbakır'ın Sur ve Yenişehir ilçelerindeki     
bazı mahallelerde halkı, koronavirüse karşı     
önlem almaları ve evde kalmaları yönünde      
anonsla uyaran HDP Milletvekili Remziye     

https://youtu.be/uR_8mbMJLrc
https://www.youtube.com/channel/UCcHEr8X2C6rM8363Dj8bY-g


Tosun hakkında “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” suçlamasıyla soruşturma başlatıldı.  
 
Gazeteci Nurcan Baysal’a koronavirüs 
soruşturması 
Gazeteci Nurcan Baysal hakkında koronavirüs     
salgını ile ilgili yazıları ve sosyal medya       
paylaşımları nedeniyle “halkı kin ve     
düşmanlığa tahrik” ve “tehdit" suçlamasıyla     
soruşturma açıldı. Gazeteci, ifadesinin ardından     
serbest bırakıldı.  
 
 
Gazeteci Hakan Gülseven gözaltına alındı 
 
Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından açıklanan    
Milli Dayanışma Kampanyası’na sosyal medya     
üzerinden tepki gösteren gazeteci Hakan     
Gülseven "halkı kin ve düşmanlığa tahrik      
etmek ve aşağılamak" iddiasıyla gözaltına     
alındı. İfadesinin ardından serbest bırakıldı.  
 
 
Gazeteci Ahmet Kanbal’a koronavirüs 
soruşturması 
 
Gazeteci Ahmet Kanbal, ‘Koronavirüs testleri     
pozitif çıkan çocuklar diğer çocuklarla aynı      
ünitede’ başlıklı haberi nedeniyle “halkı kin ve       
düşmanlağa sevk ettiği”, “korku ve panik      
yaydığı” iddialarıyla ifadeye çağrıldı. 
 
Van’da ifadeye çağrılan gazeteciler  
 
Gazeteciler Oktay Candemir ve Ruşen Takva,      
koronavirüs haberleri ve sosyal medya     
paylaşımları nedeniyle haklarında açılan    
soruşturmalar kapsamında ifadeye çağrıldı.    
Gazeteciler "halk arasında korku ve panik      
yaratma" ile suçlanıyor.  
 
Gazeteci Barış Terkoğlu hakkında 
soruşturma 
 
Libya’da ölen MİT mensubuyla ilgili haber      
nedeniyle tutuklanan Odatv Sorumlu Yazı     
İşleri Müdürü Barış Terkoğlu hakkında bir      
soruşturma daha açıldı. Terkoğlu, 5 Nisan      
2019’da Odatv’de yayımlanan “Kim bu yeni      



paralel Pelikancılar” başlıklı haber nedeniyle suçlanıyor.  
 
Erdoğan'ın 'kampanyasını' eleştiren 
üniversiteli gözaltına alındı 
 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın koronavirüs salgını    
nedeniyle başlattığı bağış kampanyasını    
eleştiren Dokuz Eylül Güzel Sanatlar Fakültesi      
öğrencisi Ata Egemen Çakıl gözaltına alındı.      
Twitter hesabından "Canlı yayına çıkarak     
kendilerini cumhurbaşkanı olarak tanıtan ve     

para isteyen şahıslara inanmayın" ifadesiyle mizahi bir paylaşımda bulunan Çakıl, ifade           
işlemlerinin ardından serbest bırakıldı. 

 
Mizahi paylaşıma gözaltı 
 
Covid-19 salgını önlemleri kapsamında üç     
büyükşehirde taksilere getirilen “tek-çift plaka     
dönüşümü” uygulamasına atıfla mizahi    
paylaşımda bulunan Ceyhun T. isimli yurttaş      
“halkı kin ve düşmanlığa tahrik ve aşağılama”       
suçlamalarıyla gözaltına alındı; ifadesinin    
ardından serbest bırakıldı. Ceyhun T.     
paylaşımında “Bağcılarda bir taksi durağında     

SIFIR tek sayıdır - çift sayıdır kavgası: iki yaralı, bir taksici gözaltında” paylaşımında             
bulunmuştu. 

 
Maden şirketi ağaçları kesti, tepki gösteren 
köylüler gözaltına alındı 
 
Bursa’nın Yenişehir İlçesi’ne bağlı    
Kirazlıyayla Mevkii’nde kurşun, bakır ve çinko      
maden sahasını genişletmek isteyen Meyra     
Madencilik şirketi ağaç kesimine başladı.     
Jandarma ekipleri ağaç kesimine tepki gösteren      
köylüleri gözaltına aldı.  
 
Evladını tren faciasında kaybeden anneye 
“kamu görevlisine hakaret”ten dava 
 
Çorlu tren faciasında 9 yaşındaki evladını      
kaybeden ve sorumluların yargılanması için     
adalet mücadelesi veren Mısra Öz Sel'e      
yaşanan hukuksuzluklara “üç maymunu    
oynamayı tercih eden bir heyet” diyerek tepki       

gösterdiği için “kamu görevlisine hakaret”ten dava açıldı.  
 
 



 
2019’da LGBTİ+’ları hedef gösterme 
yaygınlaştı 
 
Kaos GL Derneği, LGBTİ+’ların medyadaki     
temsilini mercek altına alan “2019 Medya      
İzleme Raporu”nu yayınladı. Raporda 2019     
yılında incelenen 2675 haber, söyleşi ve köşe       
yazısının 1419’unda LGBTİ+’lar ayrımcı bir     
dille temsil edildi. 751 metinde nefret söylemi       
tespit edildi. 446 metinde ise LGBTİ+ kişiler       

ya da dernek, kurum ve kuruluşları hedef gösterilerek nefret suçu işlendi. 1040 metinde             
lezbiyen, gey, biseksüel, trans ya da interseks olmak “suç” gibi gösterildi. 944 metinde             
LGBTİ+’lar “ahlaksız” olarak işaretlendi. Raporun tam metni için tıklayınız 

 
27 hak örgütünden Türkiye'ye çağrı 
 
Aralarında girişimimizin de yer aldığı yurtiçi      
ve yurtdışından 27 sivil toplum kuruluşu,      
koronavirüs salgınının cezaevlerinde yarattığı    
tehdit nedeniyle Türkiye’yi mahpus    
gazetecileri, insan hakları savunucularını ve     
diğer tüm düşünce suçlularını derhal ve      
koşulsuz olarak serbest bırakmaya çağırdı.     
Türkiye’de tutukluluğun rutin bir cezalandırma     

aracı olarak kullanıldığını vurgulayan örgütler; “Hiç tutuklanmamış olması gereken         
gazetecilerin ve hak savunucularının tahliyeden mahrum bırakılması, halihazırda mağduru         
oldukları ciddi hak ihlallerini daha da artıracaktır" dedi. Ayrıca belli bir yaşın üzerinde             
olanlar ve ciddi sağlık sorunları bulunan mahpusların da tahliyesi istendi. 

 
Gazeteci Hakan Aygün tutuklandı 
 
Halk TV'de uzun süre yönetici ve programcı       
olarak görev yapan Hakan Aygün, sosyal      
medya paylaşımı gerekçesiyle "Halkı kin ve       
düşmanlığa tahrik veya aşağılama"    
suçlamasıyla tutuklandı. Aygün “Ey IBAN     
edenler…” başlıklı retweeti nedeniyle    
suçlanıyor. 
 
Helin Bölek hayatını kaybetti 
 
Baskıların ve konser yasaklarının son     
bulması için 288 gündür açlık grevinde olan       
Grup Yorum üyesi Helin Bölek hayatını      
kaybetti.  
 
 

https://www.kaosgl.org/haber/2019-yilinda-lgbti-lari-sistematik-hedef-gosterme-yayginlasti


 

 
 

● Covid-19 tedbirleri kapsamında ülke genelindeki adliyelerde “acil işler” dışında tüm          
duruşmalar ertelendi. Bu kapsamda önümüzdeki hafta da duruşmalar görülmeyecek.  

 
 

Haftanın tüm haberlerine www.dusun-think.net;  
bültenin pdf formatına da www.dusun-think.net/bultenler adresinden erişebilirsiniz. 
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